第2回青年部講習会のご案内
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２８年９月吉日

ＡＢＡやまぐち組合員　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＡＢＡやまぐち青年部会　部会長　　田中誠一

拝啓　　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は組合活動へのご理解、

ご協力を賜り誠に有難うございます。
　　　　　　第2回青年部講習会を下記要領にて開催いたします。
　　　　　　　　レッカー車など、動力により駆動される巻き上げ機（ウインチ）を用いる業務を行う者には、
労働安全衛生法第５９条により特別教育の受講が義務付けられています。
今後、有償貸渡許可をお持ちの事業所については、行政、損保会社に巻上げ運転研修修了者
の届け出が予想されます、どうぞこの機会をご活用下さい。
研修会終了後に修了証【学科】をお渡し致しますので、参加される方の生年月日の記入を

お願いします。
※当日は、６時間の学科のみとなります。修了には４時間の実技教育が必要になります

詳しくは講習会の際にご説明致します。※
　　【内容】　巻上げ運転【ウインチ】特別教育
　　【日時】　平成２８年10月16日（日）9時30分～3時３０分　（受付9時～）
　　【場所】　山口県自動車車体整備協同組合　事務所
　　【会費】　3,000円　（受講者１名につき）　【持参物】　筆記用具・電卓
　　【対象】　積載車等のウインチ作業を行う方
　　【締切】　　28年10月6日　事務局までFAXをお願いします。
申込　第2回青年部勉強会に
　　　　　　　　　　　出席　　　　　　　　欠席　　　　　致します。

受講工場名
参加者氏名
参加者の生年月日　　　西暦　　　　　　年　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　ご連絡はＡＢＡやまぐち事務局まで　　ＦＡＸ　０８３－９０１－０１２８